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Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
Verejný obstarávateľ: Litterra, n. o., Železničná 260/27, 050 01 Revúca 
Predmet zákazky: Interiérové typické prvky v rámci projektu Premena prvého slovenského 

literárneho gymnázia, Revúca – Výzva č. 42 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

17.01.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu 
vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej 
len „DNS“) s predmetom „Dodanie nábytku“  

 
1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 
Verejnému obstarávateľovi boli doručené elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému 
JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu. 
Na základe predmetných žiadostí poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné 
vysvetlenie. 
 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 23.01.2024 o 09:20 hod: 

 
Otázka: 
Verejný obstarávateľ požaduje smetný kôš v tvare valca, bude akceptovať rozmer priemer 30,5 cm , výšku 

34 cm a objem 21 L ?  

 
Odpoveď: 
Verejnému obstarávateľovi nie je celkom jasné, o ktorý kôš sa jedná. V technickej špecifikácii sú uvedené 

tri odpadkové koše (dva v časti vybavenie hygienických zariadení a jeden v časti vybavenie 

administratíva/recepcia).  Pri každej položke sú uvedené rozpätia hodnôt jednotlivých parametrov, ktoré je 

verejný obstarávateľ ochotný akceptovať. 
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• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 23.01.2024 o 09:26 hod: 

 
Otázka: 
žiadame vysvetliť - doplniť informáciu k položke č. KAVIARENSKÝ STOL (KRUH) - TOP DOSKA OKRÚHLA, Ø 

690-710 mm, VÝŠKA 740-760 MM, 790-810 x 790-810 x 740-760 MM, ČIERNA KOVOVÁ PODNOŽ, ČIERNY 

TOP, MAT, SUBTÍLNA NOSNÁ KONŠTRUKCIA. 

Nie je nám zrejmý parameter : VÝŠKA 740-760 MM, 790-810 x 790-810 x 740-760 MM.  

Rozumieme správne že výška stola by mala byť v rozsahu 740-760mm. Ale nie sú nám zrejmé ďalšie 

parametre ako : 790-810 x 790-810 x 740-760 MM.  

Pre správne pochopenie, môžete sa k tomu prosím vyjadriť ?   

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že vyššie uvedené skutočnosti boli pochopené správne. Po dôkladnej 
kontrole parametrov pre kaviarenský stôl (kruh) a kaviarensky stôl (štvorec) bolo zistené, že 
administratívnou chybou pri spracovaní technickej špecifikácie výšky stolov boli nesprávne definované 
hodnoty. Verejný obstarávateľ požaduje výšku stola (kruh aj štvorec) 740-760 mm, t.j. v jednotnej línii. 
Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ upravuje technickú špecifikáciu pri daných položkách, pričom pri 
položke „kaviarensky stôl (kruh)“ vypadáva údaj „790-810 x 790-810 x 740-760 MM“. 
 
 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 24.01.2024 o 13:32 hod: 

Otázka: 
Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či môžeme ponúknuť kaviarenske  stoly ( kruh a štvorec) s 

kovovou podnožou kde dizajn sa trochu líši od zadania. 

V prílohe Vám posielame vizualizáciu kovovej podnože. 

Podľa priložených obrázkov od verejného obstarávateľa ide o dizajnové kúsky, ktorých cena sa pohybuje pri 

1ks na úrovni 500 eur a vyššie.  

Žiadame o Vaše vyjadrenie.  

  
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že tak ako je uvedené v bode č. 2.1 súťažných podkladov, jednotlivé nábytky 

budú dodané do zrekonštruovaných priestorov existujúceho areálu bývalého Prvého slovenského 

literárneho gymnázia, ktoré bude svojou novou funkciou vytvárať zázemie pre interaktívnu kultúrno – 

vzdelávaciu inštitúciu, ktorá by pretransformovala historické, kultúrne a materiálne dedičstvo na zážitkové 

miesto umožňujúcu prezentáciu moderných foriem literárnej tvorby ako sú komiksy, používanie literárnej 

produkcie v hudbe a v divadle, fantasy a vytváralo by priestor na medziodborovú a medzigeneračnú 

komunikáciu prostredníctvom rozprávok. Z uvedeného dôvodu sa jedná o dizajnové nábytky. Vzhľadom na 

uvedenú skutočnosť verejný obstarávateľ okrem jednoznačného opisu poskytol aj „ilustračné obrázky“ 

práve pre lepšiu predstavu.  
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• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 25.01.2024 o 09:39 hod: 

Otázka č. 1: 
poprosíme verejného obstarávateľa o vysvetlenie : pol. kaviarenská stolička s opierkami rúk a bez opierok - 

požadovaná výška 790-810 mm, výrobca vyrába výšku 880 mm. Je možné ponúknuť takúto výšku ?  

Táto istá stolička bez opierok rúk má šírku 490 mm a nie 650-670 mm. Je možné ponúknuť šírku 490 mm ? 

Verejný obstarávateľ požaduje konkrétne RAL farby pri týchto stoličkách, výrobca má však vlastný 

vzorkovník bez špecifikácie RAL odtieňov - medová - žltá ,kaktus - zelená capucine - červená. 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že pokiaľ bude dodržaný dizajn zobrazený na ilustračných obrázkoch, bude 

akceptovať aj uvedené rozmery, pričom požaduje zachovať farebnosť, t.j. pri farebnom prevedení sa 

umožňuje použiť aj iný kód farby, avšak odtieňovo podobný požadovanému. Verejný obstarávateľ 

k označeniu „RAL“ doplnil slovné spojenie „alebo ekvivalent“, pričom pod pojmom ekvivalent sa chápe tu 

uvedené vysvetlenie.  

 

Otázka č. 2: 
pol. taburet - verejný obstarávateľ požaduje rozmer priemer 490-510mm a výšku 240-260 mm. Môžeme 

ponúknuť taburetku s rozmerom priemer 730 mm a výška 270 mm ? 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ pri spätom prehodnotení uvedenej technickej špecifikácie pri danej položke zistil, že 
rozmery taburetu boli administratívnou chybou nesprávne špecifikované. Verejný obstarávateľ požaduje 
výšku 440 – 460 mm a priemer 730 – 750 mm.  

 
• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 25.01.2024 o 11:19 hod: 

Otázka: 

kedy nám budú zodpovedané otázky ? 

 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že doručené otázky od záujemcov a  uchádzačov rieši postupne a dôkladne sa 

venuje každej doručenej správe v rámci komunikácii daného verejného obstarávania. Snahou verejného 

obstarávateľa je poskytnúť dostatočné vysvetlenia záujemcom a uchádzačom v lehotách zákona a tak, aby 

mali dostatočnú prípravu na vypracovanie svojej ponuky.  

 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 

 
V zmysle vyššie uvedených skutočností verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady, konkrétne prílohu 
č. 3 – Technická špecifikácia a cenová kalkulácia ponúkaného tovaru. Zmeny, ktoré sú výsledkom týchto 
odpovedí sú vyznačené modrou farbou.  

 
Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v  súťažných podkladoch 

a ich prílohách zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného 

obstarávania.  
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3. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 1 
 
Verejný obstarávateľ oznamuje, že v súlade s § 21 ZVO primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk 

ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:  

 
Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 29.01.2024 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 29.01.2024 o 09:30 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 31.01.2024 o 13:30 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 31.01.2024 o 14:00 hod. 

 
 
 
S úctou, 
 
 
 
 
 Monika Debnárová 
 kontaktná osoba verejného obstarávateľa 
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